D’un montant initial de dix millions (10 000 000) 
d’euros sur une période de 2 ans, un avenant pour une 
extension sans coût a été signé en février 2023. Cet 
avenant a permis de revoir le montant alloué à l’UNICEF 
à huit millions cinq cent quatre-vingt-deux mille neuf 
cent quarante-deux (8  582  942) euros. Le reliquat du 
montant initial de la convention a donc fait l’objet d’une 
exécution directe par l’UCPS-BM. 

Le projet SPARK-santé a contribué l’extension de la 
couverture nationale des structures de santé o�rant des 
services de nutrition :

[...]

Accord de Financement 

Le SPARK, abréviation de Strategic Purchasing And 
Alignment Of Resources And Knowledge In Health 
Project (Spark-Health), est la partie crédit de ce 
financement, référencée IDA 63870 dans le système de 
la Banque Mondiale, pour un montant de cent soixante-
quatorze millions (174 000 000) d’euros, soit deux 
cents millions de dollars US (200 000 000) $ US et cent 
quatorze milliards deux cent soixante-sept millions six 

cent quatre-vingt-un mille cinq cent vingt-huit francs 
(114 267 681 528) francs CFA.

Le Projet a une partie DON, financé par le GFF TF 
A9692 pour une montant de 20  000  000 de Dollars 
US soit douze milliards deux cent quatre-vingt-huit 
millions quatre cent huit mille neuf cent soixante F CFA 
(12 288 408 960) Francs CFA.

Accord de financement IDA Prêt

Les dispositions financières de l’accord de financement 
initialement ne prévoyaient pas le CERC (Catégorie 5), il 
a été amendé en mars 2020, pour tenir compte de cette 
composante, déclenchée à cause de la pandémie de la